
UCHWAŁA NR XLIII/423/13
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Bystrzyca Kłodzka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2011 
r. Nr 5, poz.13 ze zm.) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właściciel lub zarządzającym jest Gmina Bystrzyca 
Kłodzka, udostępnione dla operatorów lub przewoźników oraz określa się warunki i zasady korzystania z tych 
przystanków. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) przystanku komunikacyjnym - należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny, o którym mowa w art. 
4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym; 

2) operatorze- należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa w art. 
4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym; 

3) przewoźniku - należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 3. Wskazuje się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bystrzyca 
Kłodzka, udostępnione dla operatora i przewoźników, których wykaz określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 
w § 2. 

1. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest korzystać z przystanków komunikacyjnych w sposób nie 
utrudniający zatrzymywania się pojazdów innych operatorów lub przewoźników. 

2. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a Gminą Bystrzyca Kłodzka. 

3. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 
pojazdy wyłącznie zgodnie z przyjętym i opublikowanym na podstawie obowiązujących przepisów rozkładem 
jazdy. 

4. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu odbycia przerw technicznych lub 
wynikających z czasu pracy kierowcy. 

5. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m od słupka ze znakiem D-15 lub tablicy 
oznaczającej przystanek, a w przypadku przestanku z zatoką w tej zatoce tak aby umożliwić pasażerom dogodne 
i bezpieczne wysiadanie i wsiadanie. 

6. Miejsce w zatoce należy wykorzystywać w taki sposób, aby umożliwić korzystanie z niej także innym 
pojazdom wykonującym przewozy osób. 

7. W przypadkach czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych może zostać ograniczone, a samo ograniczenie może polegać na wyłączeniu przystanku 
z użytkowania lub tymczasowej zmianie jego lokalizacji. 

8. Operator lub przewoźnik winien uzgodnić z Gminą Bystrzyca Kłodzka sposób prezentacji na przystanku 
rozkładu jazdy oraz ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Strona 1Id: FYREF-OLGCD-YSUZZ-YBYXO-BWUUH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Artur Pokora

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FYREF-OLGCD-YSUZZ-YBYXO-BWUUH. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z wejściem w życie z dniem 1 marca 2013 r. §3 ust.1 pkt 6-8 rozporządzenia Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 451) oraz 
art.15 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie drogowym (Dz. U. z 2011 r. nr 5 poz. 13 
z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego posiadające lub zarządzające przystankami komunikacyjnymi, 
mają obowiązek określić w drodze uchwały przystanki komunikacyjne i dworce oraz warunki i zasady z ich 
korzystania. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Strona 1Id: FYREF-OLGCD-YSUZZ-YBYXO-BWUUH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do uchwały  nr XLIII/423/13 

                                                                                                                 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

                                                                                                                 z dnia 21 marca 2013 r.  

 

 

 

 

 

Lp. Nazwa przystanku Lokalizacja Nr drogi 

1. Bystrzyca Kł. Szkoła nż Plac gminny n/p Szkoły Podst. 

Nr 2 

Przy drodze 

3236D-dr.pow 

2. Młoty  Plac gminny n/p budowy 

elektrowni  

Przy drodze 

3285D-dr.pow 

3. Nowa Bystrzyca, Szkoła Plac gminny k/kościoła Przy drodze 

3236D-dr.pow 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FYREF-OLGCD-YSUZZ-YBYXO-BWUUH. Podpisany Strona 4


	
	
	



